[image: image1.png]

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO

RESOLUÇÃO CONSEPE-UFMT N.º 543, DE 14 DE ABRIL DE 2025
Dispõe sobre dispensa a pedido da conselheira Gleyva Maria Simões de Oliveira do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão.
O PRESIDENTE EM EXERCÍCIO NO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o que consta no processo n.º 23108.024463/2025-21;
RESOLVE:

Art. 1º  Dispensar, a pedido, a conselheira Gleyva Maria Simões de Oliveira do Conselho de Ensino, Pesquisa Extensão, como representante do Instituto de Educação, do Câmpus Universitário de Cuiabá.

Art. 2º  Esta resolução entra em vigor nesta data.
Cuiabá, 14 de abril de 2025.
Silvano Macedo Galvão
Presidente em exercício no Consepe